Дело № ТС-06/09-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

об отказе в разъяснении арбитражного решения

г. Иваново         10 февраля 2022 г.

Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в

составе:

арбитра (третейского судьи) Хуртова Кирилла Михайловича,

при ведении протокола арбитром (третейским судьей) Хуртовым Кириллом

Михайловичем,

при участии в деле:

истца - общества с ограниченной ответственностью «Купол» (ИНН 3704005593,

ОГРН 1063704009445, 153023, г. Иваново, ул. Революционная, д. 78Б, помещение 1);

ответчика: - общества с ограниченной ответственностью «Альфа» (ИНН

7722445731, ОГРН 1187746346886, 121471, г. Москва, муниципальный округ Можайский,

вн. тер. г., Гвардейская ул., д. 6, к. 2, помещ. I, ком. 27),

при отсутствии администрирования со стороны постоянно действующего

арбитражного учреждения,

рассматривая в порядке, установленном главой 5 Федерального закона от 29.12.2015

№ 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации», дело по

иску ООО «Купол» к ООО «Альфа» о взыскании неосновательного обогащения,

У С Т А Н О В И Л:

 Арбитражным решением от 18.10.2021 по делу № ТС-06/09-21 обществу с

ограниченной ответственностью «Купол» отказано в удовлетворении иска к обществу с

ограниченной ответственностью «Альфа» о взыскании неосновательного обогащения.

 08.11.2021 в третейский суд от общества с ограниченной ответственностью «Купол»

поступило заявление о разъяснении арбитражного решения.

 Постановлением третейского суда от 07.12.2021 в соответствии с требованиями ч. 5

ст. 37 Федерального закона от 29.12.2015 № 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском

разбирательстве) в Российской Федерации» продлен срок рассмотрения заявления о

разъяснении арбитражного решения до 10.02.2022 в связи с временной невозможностью

осуществления арбитража (третейского разбирательства) составом третейского суда.

 Тем же постановлением ООО «Купол» предложено представить третейскому суду

доказательство наличия договоренности с ООО «Альфа» о возможности разъяснения

третейским судом вынесенного арбитражного решения, а также доказательство

уведомления ООО «Альфа» о направлении в третейский суд соответствующего заявления.

 По состоянию на 10.02.2022 указанные доказательства ООО «Купол» не

представлены.

 Изучив заявление ООО «Купол» о разъяснении арбитражного решения, третейский

суд не находит оснований для его удовлетворения.

 В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2015 № 382-ФЗ «Об

арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации» в течение тридцати

дней со дня получения арбитражного решения при наличии соответствующей

договоренности между сторонами любая из сторон, уведомив об этом другую сторону,

может просить третейский суд дать разъяснение какого-либо пункта или какой-либо части

арбитражного решения.

 Обращаясь за разъяснением арбитражного решения, ООО «Купол» не представлено

доказательств наличия договоренности с ООО «Альфа» о возможности разъяснения

третейским судом вынесенного арбитражного решения.

 Также ООО «Купол» в нарушение вышеуказанной нормы Федерального закона от

29.12.2015 № 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской

Федерации» не представлено доказательств уведомления ООО «Альфа» о направлении в

третейский суд соответствующего заявления.

 Кроме того, третейский суд не усматривает каких-либо неясностей в принятом

арбитражном решении.

 На основании изложенного, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от

29.12.2015 № 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской

Федерации», третейский суд

П О С Т А Н О В И Л:

 отказать обществу с ограниченной ответственностью «Купол» в разъяснении

арбитражного решения от 18.10.2021 по делу № ТС-06/09-21.

Арбитр (третейский судья)              К.М. Хуртов